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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

Aan de leden van 

Kring Bedrijven Bloembollenstreek

p/a Postbus 183

2200 AD  Noordwijk

Noordwijk, 1 juli 2014

Geachte dames en heren,

Hierbij brengen wij het rapport uit over de jaarrekening 2013 van Kring Bedrijven Bloembollenstreek.

ALGEMEEN

De Kring (vereniging met volledige rechtsbevoegdheid) is opgericht op 8 mei 1952 en statutair gevestigd te 

Sassenheim. Het bestuur bestaat op 31 december 2013 uit:

De heer J. de Mol voorzitter

De heer C.J. van Wijk secretaris/penningmeester

Mevrouw M. Engel vice voorzitter

De heer R. Vos bestuurslid

De heer G.J. Schrama bestuurslid

Mevrouw C. Meeldijk bestuurslid

Secretariaat

 

ABIN accountants B.V.

Mevrouw C.M. van der Zalm

Postbus 183

2200 AD NOORDWIJK

Telefoon: 071-3619318

Telefax: 071-3620100

E-mail: info@kb-b.nl
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

BALANS PER 31 DECEMBER 2013

(NA RESULTAATRESERVERING)

(in euro's)

ACTIVA

Vlottende activa

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa 844               470               

Belastingen 715               -                   

1.559            470               

Liquide middelen 21.319          15.567          

22.878          16.037          

31 december 2013 31 december 2012
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

PASSIVA

Kapitaal / algemene reserve 20.151          14.302         

Kortlopende schulden

Crediteuren 2.191            -                   

Belastingen -                   418               

Overige schulden en overlopende passiva 536               1.317            

2.727            1.735           

22.878          16.037         

31 december 201231 december 2013
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

EXPLOITATIEREKENING OVER 2013

(in euro's)

Begroting Werkelijk Begroting Werkelijk

2014 2013 2013 2012

Baten

Contributies *) 23.000         23.676         23.430         24.585         

Sponsoring jubileumfeest -               -               -               500              

Interest rendementsrekening 200              269              200              352              

Opbrengst golfdag -               227              -               20                

23.200         24.172         23.630         25.457         

Lasten

Contributies 600              581              550              274              

Secretariaatskosten 5.000           4.318           4.150           4.773           

Bestuurskosten 500              642              400              682              

Portikosten 1.400           1.236           900              829              

Representatiekosten 200              30                200              214              

Bijeenkomst uitreiking Award -               5.478           5.000           -               

Economisch debat 5.500           -               -               -               

Ledenbijeenkomsten 3.000           3.015           4.100           4.387           

Onkosten sprekers 800              485              300              815              

Voorjaarsfeest 12.000         -               -               15.883         

Website, PR en sponsoring 500              1.700           1.250           679              

Bankkosten 200              177              200              173              

Drukwerk/kantoorkosten 450              661              450              -               

Overige kosten 500              -               500              -               

30.650         18.323         18.000         28.709         

Exploitatiesaldo 7.450-           5.849           5.630           3.252-           

*) Het ledental per 1 januari 2014: 134 (1 januari 2013: 145)
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING

Algemeen

Het rapport is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen

voor financiële verslaggeving.

De belangrijkste grondslagen voor waardering en resultaatbepaling worden hierna weergegeven. Deze

grondslagen zijn gedurende het huidige en vorige jaar consistent toegepast. 

De jaarrekening is opgesteld in euro's.

WAARDERINGSGRONDSLAGEN

Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van een voorziening

voor oninbaarheid.

Overige activa en passiva

Deze worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE RESULTAATBEPALING

Baten en lasten

De opbrengsten zijn de contributies onder aftrek van omzetbelasting.

De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop ze betrekking hebben.
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2013

(in euro's)

31 december 31 december

ACTIVA 2013 2012

VORDERINGEN 

Overige vorderingen en overlopende activa

Nog te factureren aangepaste BTW verhoging -                   118              

Vooruitbetaalde kosten 575              -                   

Rente deposito 269              352              

844              470              

Belastingen

Omzetbelasting 715              -                   

LIQUIDE MIDDELEN

Rabobank rekening courant 366              765              

Rabobank rendementrekening 20.953         14.802         

21.319         15.567         

PASSIVA

2013 2012

Kapitaal/algemene reserve

Stand per 1 januari 14.302         17.554         

Exploitatiesaldo 5.849           3.252-           

Stand per 31 december 20.151         14.302         

31 december 31 december

2013 2012

KORTLOPENDE SCHULDEN

(ten hoogste een jaar)

Crediteuren 2.191           -                   

Belastingen

Omzetbelasting -                   418              

Overige schulden en overlopende passiva

Bankkosten, vierde kwartaal 36                38                

Contributie Vereniging bedrijven duin- en bollenstreek 2013 500              -                   

Secretariaatkosten -                   1.279           

536              1.317           
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

BEREKENING OMZETBELASTING 2013

Omzetbelastingnummer 25.28.472.B.01

€

Contributies btw 21% 23.676      4.972        

Voorheffing 2.325-        

Te betalen 2.647        

Aangiften 2013:

1e kwartaal 4.002        

2e kwartaal 284-           

3e kwartaal 268-           

4e kwartaal 403-           

Betaald 3.047        

Te vorderen 400-           

Balanspositie 31 december 2013

4e kwartaal 403-           

Suppletie 2013 400-           

Suppletie 2012 88             

Per saldo te vorderen 715-           
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Kring Bedrijven Bloembollenstreek

MEERJARENPROGNOSE

(in euro's)

Prognose Prognose Prognose Begroting Werkelijk Begroting Werkelijk

2017 2016 2015 2014 2013 2013 2012

Baten

Contributies 23.000     23.000     23.000     23.000     23.676     23.430     24.585     

Sponsoring jubileumfeest -          -          -          -          -          500          

Intrest rendementsrekening 200          200          200          200          269          200          352          

Opbrengst golfdag -          -          -          -          227          20            

23.200     23.200     23.200     23.200     24.172     23.630     25.457     

Lasten

Contributies 600          600          600          600          581          550          274          

Secretariaatskosten 5.000       5.000       5.000       5.000       4.318       4.150       4.773       

Bestuurskosten 400          400          400          500          642          400          682          

Portikosten 1.550       1.500       1.450       1.400       1.236       900          829          

Representatiekosten 200          200          200          200          30            200          214          

Uitreiking Award 5.500       -          5.500       -          5.478       5.000       -          

Economisch debat -          -          -          5.500       -          -          -          

Ledenbijeenkomsten 4.000       4.000       4.000       3.000       3.015       4.100       4.387       

Onkosten sprekers 800          800          800          800          485          300          815          

Voorjaarsfeest -          -          -          12.000     -          -          15.883     

Website en PR 500          500          1.250       500          1.700       1.250       679          

Bankkosten 200          200          200          200          177          200          173          

Drukwerk/kantoorkosten 450          450          450          450          661          450          -          

Overige kosten 500          500          500          500          -          500          -          

19.700     14.150     20.350     30.650     18.323     18.000     28.709     

Exploitatiesaldo 3.500       9.050       2.850       7.450-       5.849       5.630       3.252-       

Kapitaal per 31 december 28.101 24.601 15.551 12.701 20.151 19.932 14.302
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